水晶转债 1,180,000,000 49,000 0 0 1,179,951,000

报告期转债累计转股情况

报告期转股额（元） 49,000

报告期转股数（股） 2,366

累计转股数（股） 2,366

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.00

尚未转股额（元） 1,179,951,000

未转股转债占转债发行总量比例（%） 100.00

浙江水晶光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

4、转股价格历次调整情况

单位：元

转股价格调整日 调整后转股价格 披露日 披露索引 转股价格调整说明

2017年12月8日 29.87 2018年2月28日

《证券时报》、《中国证券

报》和信息披露网站巨潮资

讯网

http://www.cninfo.com.cn

公司2016年限制性股票激励计划预留

部分授予完成，新增股本118万股。

2018年5月23日 22.90 2018年5月16日

《证券时报》、《中国证券

报》和信息披露网站巨潮资

讯网

http://www.cninfo.com.cn

公司实施了2017年年度权益分派方案，

每10股派1.00元人民币现金（含税），

同时以资本公积金向全体股东每10股

转增3股。

2018年11月6日 16.00 2018年11月6日

《证券时报》、《中国证券

报》和信息披露网站巨潮资

讯网

http://www.cninfo.com.cn

公司A股价格出现满足《募集说明书》

中规定的转股价格向下修正的条件的

情形，公司经第四届董事会第五十次会

议、2018年第二次临时股东大会，以及

第四届董事会第五十二次会议，审议决

定向下修正“水晶转债”的转股价格。

截止本报告期末

新转股价格
16.00

5、公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

本次发行可转债扩大了公司的债务规模，但是公司资产负债率仍然保持在合理水平。报告期内，联合信用评级有限公司

为本次发行的可转债信用状况进行了跟踪评级，评定公司主体长期信用等级为AA，评级展望为“稳定”。联合评级认为，公

司具有较大规模的现金类资产和净资产，能够对“水晶转债”的按期偿付起到较强的保障作用，且公司在行业地位、生产规模、

技术水平、产品结构等方面具有竞争优势，公司对“水晶转债”的偿还能力仍很强。目前公司经营稳定、盈利能力良好，可为

公司未来年度支付可转换公司债券利息、偿付债券提供稳定、充足的营运资金。

浙江水晶光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

50

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,986,836 7.53% 14,839,424 -14,896,608 -57,184 49,929,652 5.79%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%

3、其他内资持股 49,986,836 7.53% 14,839,424 -14,896,608 -57,184 49,929,652 5.79%

其中：境内法人持股 8,290,384 1.25% 2,487,115 -10,777,499 -8,290,384 0 0.00%

   境内自然人持股 41,696,452 6.28% 12,352,309 -4,119,109 8,233,200 49,929,652 5.79%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股份 614,111,288 92.47% 184,390,013 14,391,974 198,781,987 812,893,275 94.21%

1、人民币普通股 614,111,288 92.47% 184,390,013 14,391,974 198,781,987 812,893,275 94.21%

2、境内上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 664,098,124 100.00% 199,229,437 -504,634 198,724,803 862,822,927 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司实施了2017年年度权益分派方案，以总股本664,098,124股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增3

股，公司总股本增加199,229,437股；因公司2016年限制性股票激励计划激励对象周建军、张文字、张春晖已离职，公司对上

述已离职激励对象所持已获授但尚未解锁的507,000股限制性股票予以回购注销，公司总股本相应减少507,000股；报告期内

因“水晶转债”合计转股2,366股，公司总股本增加了2,366股。综上，公司总股本由664,098,124股变更为862,822,927股。

2、报告期内，公司2016年股权激励计划首期授予限制性股票第二个解锁期以及预留部分授予限制性股票第一个解锁期的解

锁条件已经成就，42名首期激励对象及预留部分11名激励对象合计363.35万股限制性股票于2018年12月14日上市流通；公司

控股股东星星集团参与公司2015年非公开发行认购的股份10,777,499股（含送配）于2018年8月6日解锁流通；高管锁定股按

照法律规定在年初解锁流通，以及高管离、任职的因素，有限售条件股份数随之发生相应变化。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

浙江水晶光电科技股份有限公司 2018 年年度报告全文

51

1、公司经第四届董事会第三十九次会议以及2017年度股东大会审议通过了《关于公司2017年度利润分配的预案》，同意以